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Häid nippe, kuidas põuaajal veetarbimist vähendada  •  
Suvel on teedeehituse aeg  • Purjetamise hooaeg on alanud

Kriisi lahendamiseks on oluline  
ühine tahe ja kõigi lülide koostöö 
Kriisiõppuse “Harku Harmoonia 2024” 
peaeesmärk oli valla kriisistaabi tege-
vuse ja erinevate rühmade koostöö 
testimine ning juhtimisprotseduuride 
harjutamine uue, äsja uuendatud 
hädaolukorra lahendamise plaani 
(HOLP) alusel.

KATRIN KRAUSE,
vallavanem

Kriisiõppuse “Harku Harmoonia 2024” stsenaa-
rium nägi ette, et varahommikul saab vallava-
nem eelhoiatuse, mille kohaselt võib vaenlane 
üle Eesti küberrünnata elutähtsaid teenuseid 
osutavaid ameteid ja asutusi. Paanika ja eba-
kindluse tekitamiseks võidakse kasutada pom-
miähvardusi jm. Küberünnakute tõttu on häiri-
tud mitme teenuse osutamine ja riskihinnangu 
kohaselt võib katkeda vee- ja kanalisatsiooni-
ühendus ning kaduda elekter. Õppuse eesmärk 
oli kontrollida erinevate rühmade koostoimi-
mist ja omavahelist koostööd ning kuidas päri-
selt lahendada olukorda, kus samal ajal tuleb 
lahendada mitut kriisi.

TEATEST ÕPPUSE ALGUSENI 
KULUS KAKS TUNDI
Kell 6.46 sain äreva teate päästeametilt, mis-
järel hindan kriisikomisjoni juhina olukorda 
ning otsustan viivitamatult kokku kutsuda 
laiendatud kriisikomisjoni – kokku 38 inimest, 
kuhu kuuluvad Harku valla töötajad ja vallavo-
likogu liikmed, politsei- ja piirivalveameti, pääs-
teameti, kaitseliidu, naiskodukaitse Harjumaa 
päästeseltsi, Riigikaitse Rügemendi, Meriküla 
spordi- ja õppekeskuse, OÜ Strantum ning 
kogukondade esindajad. Kriisikomisjoni kut-
sub kokku vallavanem ja see peab kogunema 
viivitamatult, kuid mitte hiljem kui kahe tunni 
jooksul kriisi algusest. Seda juhtimispõhimõtet 
harjutasime ka õppusel. 38 laiendatud kriisiko-
misjoni liikmest osales õppusel 28 ja väledamad 
jõudsid kokku lepitud kogunemiskohta Meri-
külla pisut rohkem kui tunni jooksul.

Täpselt kaks tundi pärast päästeametilt 
saabunud teadet võis õppus alata. Lõime kriisi 
lahendamiseks juhtgrupi, kelle esmane üles-
anne oli määrata valdkondlike kriisimeeskon-
dade liikmed, koordinatsioonigrupil panna 
kokku ohupilt ja kommunikatsioonigrupil val-
mistada ette elanike ohuteavitus. Aega selleks 
oli viis minutit.

Lähtudes kriisi olemusest moodustas 
juhtgrupp kriisi lahendamiseks meekonnad, 
kelle ülesanne oli lahendada kriisiolukord hari-
duses, halduses ja sotsiaalvaldkonnas. Lisaks 
asus tegutsema vabatahtlike ja evakuatsiooni 
meeskond.

Õppuse esimeses faasis asuti harjutama 
koostööd olukorras, kus Harku koolis või laste-
aias võib toimuda plahvatus ning info kohaselt 
on lõhkekeha peidetud tumedasse kotti.

Teises faasis püüti lahendada olukorda, kus 
sotsiaalkindlustusameti teenused on halvatud 
ja kohalikul omavalitsusel tuleb leida lahendus 
sotsiaalteenuste osutamiseks, sest abivajajate 
arv suureneb ning teiste elutähtsate teenuste 
rünnakuoht on suur. Kuidas teha kindlaks 

abivajajad, millist abi nad täpselt vajavad ja kui-
das abi nendeni toimetada? 

Kolmandas faasis õpiti leidma lahen-
dusi, kui Tabasalus on vee- ja kanalisatsioo-
niteenuse katkestus ehk pole puhast joogi-
vett ja kanalisatsioon ei tööta. Kuidas ela-
nikud sellisel puhul vett saavad, kui palju 
on abivajajaid, kuidas joogivett laiali kanda 
– neid probleeme üheskoos lahendatigi. 
Pärast pooleteisttunnist ühistöö harjutamist 
said valdkonna kriisijuhid ülesande kokku 
panna ohupilt: millal, mis, kus ja kuidas juhtus, 
mis on kriisi põhjused, milline on kriisi mõju 
inimeste elule, tervisele, varale, teenuste toi-
mepidevusele, julgeolekule ja inimeste elukor-
raldusele? Milline on tõenäoline kriisi edasine 
areng ja halvim stsenaarium? Pärast 30-minuti-
list analüüsi andis iga valdkonna juht vastused 
nendele küsimustele. Viietunnine lauaõppus 
lõppes ühise analüüsiga.

KRIIS TULEB ALATI OOTAMATULT
Milleks on sellised õppused vajalikud, mida 
teada saime ja millised on edasised tegevused? 
Kas üldse peab nii palju harjutama, kui põhi-
mõtted, kuidas hädaolukorras toimetada, on 
kirjas HOLP-is ja kriisikomisjoni liikmetele 
teada? HOLP (hädaolukorra lahendamise plaan) 
annab juhised hädaolukorras tegutsemiseks, 
aga harjutamine annab kogemused, mis on väga 
kasulikud siis, kui midagi tegelikult juhtub. 

Ehkki võib tunduda, et kriis on ikka kuskil 
kaugel ja meid see ei puuduta, näitas tänavune 
23. aprill ilmekalt, kui lähedal see tegelikult on. 
Mõne tunni jooksul mahasadanud paks lumi 
tekitas liikluskaose, sest lumekoristusmasi-
nad olid üle riigi juba suvisel režiimil. Hea, et 
ilmaolud muutusid, aga kui sadu ja tuisk oleks 
jätkunud … Kuidas siis oleks olukord lahenda-
tud? Lähiminevikus oleme olnud väga lähedal 
ka ulatuslikule elektrienergia katkestuse ohule. 
Hädaolukorra võib põhjustada metsa- või maas-
tikupõleng, ulatuslik tulekahju hoones või plah-
vatus tööstuses, rannikureostus või ulatuslik 
üleujutus. Kõige keerulisem kriisi puhul on, et 
see on ootamatu ja ettearvamatu.

Kohaliku omavalitsusüksusena peab Harku 
vallavalitsus hädaolukorra ajal tagama järgmiste 
elutähtsate teenuste toimimise:

- kohaliku tee sõidetavus; 
- veega varustamine ja kanalisatsiooniteenus;
- kaugküttega varustamine. 

HOLP-is on ära toodud ka evakuatsioonikohad, 
kuhu pikema kriisi puhul saaks inimesi ümber 

paigutada, et tagada nende ohutus. Evakuat-
sioonikohad avatakse vastavalt kriisi iseloomule 
ja vajadusele. Samuti oleme vallas kaardistanud 
kerksuskeskuste asukohad, kui neid oleks vaja 
kriisis avada. Need on välistest teenusepakkuja-
test sõltumatud kohad, mis annavad inimestele 
abi, nõu ja infot näiteks ulatusliku elektri- või 
veekatkestuse, põlengu või muu kriisi kor-
ral.  Kerksuskeskuseks loomise võimekus on 
olemas Harku vallamajas, Meriküla spordi- ja 
õppehoones, Harku sotsiaalhoolekande kesku-
ses, Harkujärve kogukonnakirikus ning need 
avatakse vastavalt vajadusele.

Kriisikommunikatsiooni rühm on vajadusel 
valmis teavitama elanikke kriisi tekkimise vahe-
tust ohust või kriisist ning jagama käitumisju-
hiseid. Vajadusel avatakse kriisitelefon. Oluline 
on, et elanikud jälgiksid infot ja käituksid vasta-
valt antud juhistele.

Hädaolukordadeks valmistumist ei saa ega 
tohi alahinnata. See nõuab meie kõigi mõt-
teviisi muutust ja ühist tahet ning valmidust 
koostööks. Meie kõigi ülesanne on märgata 
ohumärke, mis võivad viia kriisini. Elus võib 
ette tulla soovimatuid olukordi, seepärast on 
ennetus alati parem kui tagajärgedega tegele-
mine. Loodame ju kõik, et hädaolukorra lahen-
damise plaani ei ole meil kunagi vaja rakendada. 
Aga ennetus ja valmisolek on sellest hoolimata 
vajalikud.

Õppusel saime teada, mida peame veel 
tegema ja harjutama, et kriisirühmade omava-
heline koostöö oleks veelgi lihvitum.

Tänan kõiki õppusest osavõtjaid! Andsite 
olulise panuse meie valla kriisivalmiduse suu-
rendamisse.

Kui palju praegu omavalitsustes kriisi-
koolitusi toimub?
Kui veel mõni aasta tagasi pidi vaeva 
nägema, et panna kohalikke omavalitsusi 
mõtlema, et oleks vaja kriisiks valmistuda, 
teha ennetus- ja ettevalmistustööd, kooli-
tusi, harjutusi, õppusi, siis nüüd saadakse 
aru, kui oluline on ennetavalt ja ettevalmis-
tavalt kriisi peale mõelda. 

Millised on muljed õppusest?
Väga positiivsena tooksin esile, et õppus oli 
Harku valla initsiatiivil ellukutsutud õppus. 
Oli näha, et inimesed olid üsna hästi oma 
ülesannetega kursis ja kriisiruumi kogune-
des oskasid juba esimesed sammud astuda, 
ei pidanud hakkama selgitama A-d ja O-d. 
Hea on ka see, et on olemas hädaolukorra 
lahenduse plaan ja sinna juurde tegevus-
kava. Aga iga asi nõuab harjutamist ja jär-
jest rohkem, oluline on järjepidevus. 

Mida oleksime saanud selleks õppuseks 
valmistudes teistmoodi teha?
Kui aus olla, siis ei oskagi midagi väga esile 
tuua. Õppuse lõpus said kirja punktid, mis 
parandamist vajavad, need on kosmeetili-
sed parandused hädaolukorra lahenduse 
plaanis. Oluline on, et kriiskomisjoni liik-
med teavad oma rolle, vastutust ja oska-
vad tegutseda. Oluline on meeles pidada, 
mis on minu tegevused 1, 2 ja 3. Kui see 
on minu valdkonna risk või olen kaasatud 
mingi tegevuse juurde, mis on minu esime-
sed 1, 2 ja 3 tegevust. Õppuse üks eesmärk 
oligi suunata inimesi niimoodi mõtlema.

Mitu korda peaks ühte asja läbi tegema, 
et see lihasmällu jääks?
Inglaste uuring näitab, et 16 korda, siis jääb 
meelde. Aga see, mida täna harjutasime – 
kogunemine, informatsiooni vahetamine, 
oma töögrupi koha leidmine, seal töö alus-
tamine –, olen kindel, et kui peakski mõni 
riskidest Harku vallas realiseeruma ja see-
sama rühm inimesi tuleb kokku, siis see, 
mida harjutasime, on neil juba lihasmälus.  
Küsitlenud Merike Pinn

KRIISIEKSPERT MARIUS KUPPER: 
OLULINE ON JÄRGIDA  
1, 2 JA 3 TEGEVUSE REEGLIT

Kriisiekspert Marius Kupper ja kriisikomisjoni 
juht vallavanem Katrin Krause. 

Valla laiendatud kriisikomisjoni liikmed õppusel “Harku Harmoonia 2024”. 
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Kuidas suvisel kuumaajal 
veetarbimist leevendada?

HARKU VALLA TEATAJA

BRIGITA PERM,
keskkonnaspetsialist

Veepuuduse probleemi uurides on selgu-
nud, et põua ajal on suurim veekasutuse 
kasv võrreldes tavapärasega just aiaga 
majades. Võib eeldada, et suur osa sellest 
märkimisväärsest veekulust on seotud 
kastmisega.

MIKS TEKIB JOOGIVEEPUUDUS?
Enamik meie valla kasutatavast joogi-
veest pärineb Kambrium-Vendi põhja-
veekihist, mis on taastumatu loodusvara. 
Kuna ületarbimisel võib tungida merevesi 
põhjavette, on Eestis vee ammutamisele 
kehtestatud piirangud. 

Peale Harku valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arengukava on kaks olu-
list dokumenti, mis on aluseks võetava 
põhjavee mahule ning tarbimismahtude 
arvestamisele.*

Esimene dokument määrab ammu-
tatava põhjavee maksimaalsed kogused 
Harku valla põhjaveemaardlate kaupa 
ja teine arendatavate piirkondade vee-
vajaduse arvestamise alused. Viimasest 
on OÜ Strantum lähtunud ka kõigi uute 
klientidega lepingu sõlmimisel ja selle 
sisu on, et vee-ettevõtja tagab ühele leib-
konnale (Harkus keskmiselt 3,2 inimest) 
0,3 kuupmeetrit vett ööpäevas.

Vee-ettevõtjale on seega ette antud 
ammutatava põhjavee maksimaalse hulga 
selge piir ja teisalt tehniline võime, mille 
kujundamisel on lähtutud tarbimisnor-
mist. Loomulikult on veevõrgu rajamisel 
või rekonstrueerimisel arvestatud mõõ-
duka varuga, kuid on selge, et selline varu 
ei ole ega saa olla lõputu.

ÜHISVEEVÄRGI VEE KASUTAMISEST 
JA SELLE VEEGA KASTMISEST
Ühisveevärk rajatakse ja seda arendatakse 
silmas pidades klientide joogi- ja tarbe-
veega varustamist ning tuletõrjevett. 

Ühisveevärgi dimensioneerimise  
puhul ei arvestata kastmiseks (sh bas-
seinide täitmiseks, autopesuks jms) 
mõeldud veega. Kui kastetakse üksiku-
tes võrgu punktides, ei mõjuta see kogu 
võrgu surverežiimi, sest suurenenud vee-
kasutus kompenseeritakse ühisveevärgi 
varuvõimsuse kaudu. Kui aga kõik tar-
bijad avavad ühekorraga kastmiskraani, 
saabub peagi hetk, kus tänavatorustikus 
surve langeb. Ühtlasi tekib veetöötlus-
jaamas olukord, kus mahutitest väljub 
rohkem vett kui puurkaev toota jõuab. 
Olenevalt mahutite suurusest, kaevu ja 
süvaveepumba ning veetöötlusseadmete 
võimekusest ning veekasutusest jõuab 
lõpuks kätte hetk, kus pumpla mahutid 

on tühjad ning veevõrku jõuab vaid see 
vesi, mida katkematult töötav süvavee-
pump suudab anda. Enamasti tähendab 
see seda, et mõnes võrgu punktis vesi 
niriseb ja mõnes ei toimu sedagi.

MIDA SAATE TEHA JUBA NÜÜD?
Et ilu aias säiliks, on suvele vastu min-
nes oluline läbi mõelda oma veekasutus 
ja leida võimalusi joogivee säästmiseks:
 Koguge aias vihmavett, millega saate 
kuival ajal taimi kasta.
  Püüdke aiataimi valides eelistada 
põuakindlamaid sorte, nt lavendel, 
kukehari, mesiohakas, faasseni naiste-
nõges, erinevad kõrrelised jne, eri sor-
tide kohta uuri lähemalt puukoolidest 
või internetist.
 Vaadake üle peenrad ja kasutage eri-
nevaid lahendusi niiskuse hoidmiseks 
pinnases, nt lisades multši jms.
 Puid ja põõsaid on mõistlikum istu-
tada sügisel, kui taimedele vajalikku loo-
duslikku niiskust on rohkem.

MIDA SAATE TEHA 
KUUMAPERIOODIL?
 Palun ärge niitke muru nii sageli ja 
madalaks. Kõrgem muru säilitab pin-
nase niiskust paremini.
 Palun ärge kastke muru, see taastub 
ise esimeste vihmadega.
 Palun ärge kasutage joogivett haljas-
tuse suuremahuliseks kastmiseks. Üksi-
kuid taimi kastke harvem ja nii väikese 
veekogusega kui võimalik ja hädavajalik.

MIDA TEEME SEL AASTAL TEISITI? 
Hoiame eelmiste suvede põuaperioo-
dil kõige enam mõjutatud piirkonna 

VALLAMAJA ON AVATUD:
Kallaste 12, Tabasalu
Esmaspäev ja neljapäev  8–18
Teisipäev ja kolmapäev  8–16
Reede              8–14.30

AMETNIKE 
VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub 
eelregistreerimisega teenistu-
jate telefoni ja e-kirja teel.
Esmaspäev  14–18
Neljapäev 9–12.30

veetarbimisel hoolsalt silma peal. Osale 
klientidele anname jooksvat tagasisidet 
tarbitavate päevaste koguste kohta.

KUIDAS KOGUDA VIHMAVETT?
Veetünnid räästa all või aianurgas on 
kõigile tuttavad, nii kogusid kastmisvett 
meie esivanemad. Nüüd on vihmavee-
tünnist edasi arendatud nii maapeal-
sed kui ka maa-alused mahutid, mis on 
varustatud filtersüsteemiga ja kuhu saab 
paigaldada pumba, et vesi edasi kastmis-
süsteemi või majapidamisse suunata. 
Maapealseid mahuteid on saadaval eri 
suuruse, kuju ja värviga ning nõudliku-
male kliendile leidub disainmahuteid, 
mis sobituvad moodsa arhitektuuriga. 
Maapealse mahuti miinus on asjaolu, 
et selle peab enne talve tühjendama ja 
hoidma kuuris või garaažis. Selliseid 
mahuteid on lihtne paigaldada ja valik 
on väga lai.

Maa-alune sademeveemahuti on 
aga peaaegu hooldusvaba, põhjalikum 
puhastamine tuleb ette võtta vajaduse 
järgi olenevalt sellest, palju sinna saastet 
(õie- ja tänavatolm, lehed, okkad) satub. 
Maa-alusesse mahutisse paigaldatakse 
vee saamiseks pumbasüsteem, mis kast-
miskraani avades automaatselt tööle 
hakkab. Soovi korral saab nägusa disai-
niga imipumba paigaldada ka hoonesse. 
Aeda saab paigaldada veevõtukohad, mil-
les voolikuliitmikud ja veevõtupostid.

Vee riknemise vastu aitab ühtlaselt 
jahe temperatuur ja päikesevalguse puu-
dumine. Sademeveemahutite eluiga on 
üle 70 aasta, need ei korrodeeru, mädane 
ega sööbi, on vastupidavad  ilmastikule ja 
temperatuuri kõikumisele. 

Ületäitumise vältimiseks on sademe-
vee mahutid varustatud ülevoolutoruga, 
mille kaudu saab kasutamata jäänud vee 
kraavi juhtida või pinnasesse immutada. 

Kogumismahutite omamine ja vih-
mavee hilisem kasutamine on üks olulisi 
meetmeid keskkonnakaitse parandami-
sele. Ole keskkonnateadlik ja kogu kast-
miseks sademevett!

Suvist veetarbimist veidi piirates saab 
igaüks anda panuse, et puhast joogivett 
jaguks kõigile.

* Esimene neist on keskkonnaministri 
25.04.2016 käskkiri nr 1-2/16/379 “Harju-
maa Ordoviitsiumi-Kambriumi ja Kamb-
riumi-Vendi veekihtide Harku, Jõelähtme, 
Viimsi, Saku valdade ning Tallinna (välja 
arvatud Nõmme ja Lasnamäe linnaosa) ja 
Maardu linna põhjaveevarude tarbevaru 
kinnitamine”. Teine dokument on Harku 
vallavolikogu 7.04.2015 otsus nr 30 “Harku 
vallas kavandatavate elamuühikute tarbeks 
vajaliku veeressursi määramine detailpla-
neeringutes arvestamiseks”.

13. mail avalikustati elukohajärgsed koolid kõigile, kes esitasid 
taotluse lapse 1. klassi astumiseks Harku vallas.

Elukohajärgse kooli määramisel lähtuti kooli õppekohtade 
arvust ning kõikide taotlejate puhul kolmest prioriteedist: elu-
koha kaugusest ja õdede-vendade käimisest samas koolis ning 
võimaluse korral arvestati lapsevanema soove. 1. klassi astumi-
seks esitati kokku 260 taotlust. Uuel õppeaastal oleme valmis 
avama kokku 11 esimest klassi, neist ühe Vääna-Jõesuu koolis 24 
õpilasega, ühe Vääna mõisakoolis 22 õpilasega, kaks Harkujärve 
põhikoolis 48 õpilasega, kaks Muraste koolis 48 õpilasega ja viis 
Tabasalu koolis 120 õpilasega. Lisaks avatakse Tabasalu ja Muraste 
koolis väikeklassid.

Pärast koolikoha kinnitamist on võimalik esitada “põhikooli 
vastuvõtmise taotlus” määratud kooli koos lisadokumentidega. 
Taotlusi menetlevad koolid ning kui kõik vajaminevad doku-
mendid on edastatud koos taotlusega, kinnitab kool lapse oma 
nimekirja. Palume taotlused esitada hiljemalt 31. maiks, et kool 
teaks arvestada teie lapse õppima tulekuga. Vajaduse korral saab 
dokumente lisada ka pärast taotluse esitamist.

Täpsem info: https://www.harku.ee/1.-klassi-koha-taotlemine
Abi ja lisainfo: üldharidusspetsialist Reelika Lõhmus, tel  

5911 0818, e-post: reelika.lohmus@harku.ee / 
Reelika Lõhmus, üldharidusspetsialist

Eelmiste suvede põuaperioodil tekkinud veepuudus Harku valla mõnes piirkonnas 
ähvardab meid ka sel aastal. Õnneks on võimalik seda leevendada, kui põua ajal 
veetarbimist vähendame.

Kõige efektiivsem aeg kastmiseks on vara-
hommik või õhtu, mil temperatuur on mada-
lam. Sellel ajal kastes jõuab vesi imenduda 
mulda ja ulatuda taimede juurteni. Päikese-
paistelisel ajal kastes võib aurustuda lausa 
kolmandik kastmisveest. Foto: Pixabay

Avalikustati elukohajärgsed 
koolid 1. klassi astumiseks

Et ilu aias säiliks, on  
suvele vastu minnes  
oluline läbi mõelda oma 
veekasutus – ole kesk- 
konnateadlik ja kogu  
kastmiseks sademevett! 

Palun ärge kasutage  
joogivett haljastuse suure- 
mahuliseks kastmiseks. 
Üksikuid taimi kastke  
harvem ja väikese vee- 
kogusega.

TABASALU MUUSIKA- JA KUNSTIKOOL  
ON ALUSTANUD UUTE ÕPILASTE VASTUVÕTTU 
2024/2025. ÕPPEAASTAKS

Sisseastumiskatsed muusikaosakonda toimuvad 
6. juunil kell 15–19 ja 8. juunil kell 11–15. Konsul-
tatsioonid on 31. mail kell 16–19 ja 3. juunil kell 
15–19.

Katsetel ja konsultatsioonidel osalemiseks 
on vajalik eelregistreerimine e-posti aadressil 

ainsalu@gmail.com või telefonil 5635 7899.
Enne palume täita avaldus arno.ee keskkonnas.

Avaldusi kunstiosakonda 2024/2025. õppeaas-
taks võtame vastu kuni 20. augustini arno.ee 
keskkonnas. Sisseastumiskatseid ei ole. Eeldu-
seks on lapse kunstihuvi ja valmisolek osaleda 

õppetöös kaks korda nädalas. / Kalev Konsa, 
Tabasalu muusika- ja kunstikooli direktor

TABASALUS ON VIIMASEID PÄEVI AVATUD 
EAKATE KEVADINE KÄSITÖÖNÄITUS 

Eakate päevakeskuses Tabasalus 
(Teenuste 2) on avatud  Harku valla 
eakate käsitööringi kevadnäitus. 
Näitusel saab uudistada toredaid 
heegeldatud loomakesi, mütse-salle, 
ehteid ja siidisalle, erinevate piirkon-
dade vöösid, kotte, puutööd ja isegi 
koeravillast kootud sokke-kindaid. 
Näitust saab vaadata kuni 27. maini.

https://www.harku.ee/1.-klassi-koha-taotlemine
mailto:Reelika.lohmus@harku.ee
mailto:ainsalu@gmail.com
http://arno.ee/
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ERGO EESMAA, 
haldusosakonna juhataja

Praegu on Harku vallas ehituses 
Tabasalu alevikus Kodu tänava ja 
Ranna tee vaheline kergliiklustee 
koos valgustusega. Kergliiklustee ehi-
tusega luuakse ühendus nii Tui pargi 
kui ka Nooruse tänava kõnniteega. 
Riigimaanteel tõstetakse ümber Tee-
nuste tänava ristmikul olev ülekäi-
gurada, mis nihkub n-ö maa poole 
ja uus ülekäigurada rajatakse otse 
Tui pargist Rimi suunas. Ehk Tui 
pargist on võimalik ohutult ületada 
Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
riigimaanteed. Projekti tulemusena 
ühendatakse juba varem rajatud 
kergliiklusteed ja Tui pargi pool asuva 
kergliiklustee kogupikkus on nüüd 
umbes 1,6 kilomeetrit.

Tööde käigus ehitati osaliselt 
valmis ka sademeveekanalisatsioon 
ja koostöös osaühinguga Strantum 
vajalikud vee- ja kanalisatsioonira-
jatised. Töid rahastavad Harku vald, 
Strantum OÜ ja transpordiamet. 
Töid teeb Warren Teed OÜ ja pro-
jekti kogumaksumus on ligikaudu 
685 000 eurot.

Eelmisel aastal valmis Liiva tee 
kergliiklustee esimene etapp umbes 
1,2 kilomeetri pikkusel lõigul ning 
sellel aastal jätkatakse Liiva tee teise 

Uued kergliiklusteed ja ajakohane  
valgustus aitavad suurendada ohutust
Harku valda ehitatakse uusi 
kergliiklusteid, mis peaksid 
eelkõige tagama jalakäijate 
ja jalgratturite ohutuse ning 
mugava liiklemise. Samuti 
tehakse mitmeid tee- 
hooldustöid.

etapi ehitusega (Tammiku teest kuni 
Prismani). Teise etapi kogupikkus on 
umbes kilomeeter ning koos kergliik-
lusteega rajatakse ka Liiva tee valgus-
tus. Kergliiklustee põhiprojekt on val-
mis ja peetakse läbirääkimisi maade 
omandamiseks. Projekti eeldatav 
maksumus on ümmarguselt 260 000 
eurot ning tööd peaksid valmima 
selle aasta lõpuks.

Koostöös Saue vallaga on sellel 
aastal plaan valmis ehitada ka Har-
ku-Rannamõisa tee äärde valgusta-
tud kergliiklustee (Sütemetsa teest 
kuni Vatsla teeni Saue vallas), mille 
kogupikkus on umbes 2,9 kilomeet-
rit. Kergliiklustee ehitusega luuakse 
kergliiklejatele turvaline ühendus 
Tabasalu ja Harku aleviku vahel.

SÕIDUTEED, PINDAMISTÖÖD 
JA HOOLDUS
Tänavu on planeeritud rekonstruee-
rida Tiskre külas Alasniidu piirkonna 
kõige suurema koormusega või keh-
vemas seisundis teelõigud. Samuti on 
piirkonnas probleeme sademeveega, 
mida projekti käigus osaliselt lahen-
datakse. Tööde kogumaksumus on 
ligikaudu 225 000 eurot ja eeldatav 
valmimise aeg sügisel.

Vääna-Jõesuus rajatakse nõue-
tele vastav busside ümberpööramis-
koht, sest praegu on see osa busside 
lõpp-peatus ja bussid peavad tegema 
riigimaanteel ohtlikke ümberpöör-
deid.

Tolmuvaba katte ehk pindamis-
töid tehakse tänavu umbes nelja 

kilomeetri jagu kruusateedel: Vää-
na-Jõesuus Marali teel, Murastes 
Kivivabriku teel, Türisalus Pärgma, 
Haru, Tuisu, Sügiskünni, Kesa, Vao 
ja Kevadkünni teel ning rahaliste või-
maluste piires ka Ehituskivi teel.
Mai lõpus või juuni alguses on kavas 
osaline teekattemärgistuse taasta-
mine ja ribapindamine.

KUHU TEATADA?
Teehooldusega seotud probleemi-
dest palume teavitada meie teehool-
dajat osaühingut Strantum telefonil  
+372 5886 6881 või e-posti teel tee-
hooldus@strantum.ee ning muude 
küsimuste puhul saata küsimus 
Harku vallavalitsuse e-posti aadres-
sile harku@harku.ee. 

31. MAIL  
TABASALUS

TERVISEKESKUSE EES
(Teenuste tn 2)

KUTSUVAD 
RINNAVÄHI 
SÕELUURINGULE
MAMMOGRAAFIABUSSI

Eesti Vähiliit ja SA Viljandi Haigla

 
PALUME 

UURINGULE 
ETTE REGISTREERIDA

E-R 8-16
600 3155

2024. aastal on rinnavähi
sõeluuringule kutsutud
ravikindlustatud ja
ravikindlustamata naised
sünniaastaga 
1950, 1954, 1956, 1958, 1960,
1962, 1964, 1966, 1968, 1970,
1972, 1974

OHTLIKE JÄÄTMETE  
KOGUMISRING ON 25. MAIL
Laupäeval, 25. mail saavad Harku valla 
elanikud tasuta ära anda majapidami-
ses tekkinud ohtlikud jäätmed.

Lepingupartneri AS Epler & Lorenz 
kogumisauto peatub Harkujärve külas, 
Harku alevikus, Tutermaal, Kumnas, 
Väänas, Türisalus, Vääna-Jõesuus, Suu-
rupis ja Murastes.

Harku valla elanikud ja korraldatud 
jäätmeveoga liitunud maaomanikud 
saavad tasuta ära anda järgmisi ohtlikke 
jäätmeid ja ohtlikke aineid sisaldavaid 
tooteid: mootori-, käigukasti- ja määr-
deõlid, ohtlikke aineid sisaldavad paken-
did, õlifiltrid, printerite tahma-, tooneri- 
ja tindikassetid, pliiakud ja muud väike- 
akud, ohtlikest ainetest koosnevad 
kemikaalid, happed, pestitsiidid, elavhõ-
bedajäätmed, kraadiklaasid, luminest-
sentslambid, ohtlikke aineid sisaldavad 
värvid, trükivärvid, liimid, vaigud, oht-
likke aineid sisaldavad pesuained, ravi-
mid. Samuti saab ära anda külmikuid, 
muud suuremõõtmelised kodumasinad 
palume viia jäätmejaama (Kooli 5a, 
Tabasalu). 

Vastu ei võeta vastu eterniiti.

Kogumisauto peatused:
9.30–9.50 Jaan Venteri kergliiklustee 
L2, Harkujärve bussipeatuse esine;
10–10.20 Harku alevik, Instituudi tee 5;
10.50–11.15 Tutermaa tee 7 vastas,  
korterelamute piirkonnas;
11.25–11.50 Kumna kultuuriaida ees, 
Kivikirsi tee 1;
12.20–12.40 Väänas korterelamute  
esisel platsil, Tiigi tee 12;
13–13.20 Türisalus Tuulimaa ja Veesilma 
tee ristmikul, Tuulimaa tee L1
13.30–13.50 Türisalus, Joakaare tee 10 
parkimisplatsil;
14.10–14.30 Vääna-Jõesuu bussipeatuse 
platsil;
14.40–15 Suurupis, Suurupi ja Liivakivi 
tee ristmiku juures;
15.05–15.25 Muraste bussipeatuse juu-
res, Mõisa tee 2a kinnistu ees;
15.35–16 Murastes, Pangapealse laste-
aia parklas, Pangapealse 2a.
Info: www.harku.ee

Uus õppeaasta on käegakatsutavalt 
lähedal ja lasteaiakohtade komp-
lekteerimine lõpusirgel. Üksikuid 
vabanevaid kohti komplekteeritakse 
augusti lõpuni ja vajaduse korral 
õppeaasta sees. 

Meeldiv on tõdeda, et suur osa 
lasteaiaealistest lastest on kohapak-
kumise saanud ja septembri lõpusei-
suga alla kolmeaastaste laste vane-
matel on võimalus otsustada, kas 
soovivad lasteaiakoha pakkumise 
vastu võtta või kasutada järgmisel 
õppeaastal eralasteasutuse teenuse 
toetust või koduse lapse toetust. 

17. mai seisuga oleme Arno keskkonna 
kaudu väljastanud 2024/2025. õppe-
aastaks 478 lasteaiakoha pakkumist. 
Lapsevanemad olid vastu võtnud 345 
kohapakkumist, aktiivseid kohapak-
kumisi sellel päeval oli 15 ning tühis-
tatud või aegunud oli 59 kohapakku-
mist, mis läbivad uue komplekteeri-
mise, kuni need on täidetud.  

Suve lõpuga on Vääna-Jõesuu las-
teaias ja Teelahkme lasteaia Tabasalu 
majas 1,5–3-aastaste laste üheksas rüh-
mas juurde loodud 125 lasteaiakohta 
ning enamik neist on ka juba komp-
lekteeritud.  

Praegu on lasteaiakoha ootel 
24 eri vanuses last, kes hiljemalt 30. 
septembri 2024 seisuga on vähemalt 
1,5-aastased, kuid ühtegi lasteaia-
koha pakkumist veel ei ole saanud. 
Suur on tõenäosus, et suve jooksul 
saavad nemadki lasteaia kohapakku-
mise ja kohaootele jäävad vaid need 
taotlused, kus lasteaiakohta soovi-
takse järgmise õppeaasta lõpus või 
oodatakse võimalust kohavahetuseks 
teise lasteaeda.  Uuel õppeaastal saab 
Harku valla lasteaedades alusharidust 
omandada peaaegu 1300 mudilast.
Piret Luik, alusharidusspetsialist

Kodu tänava ja Ranna tee vahelise kergliiklustee ehitus Tabasalu alevikus. Droonifoto: Ergo Eesmaa

Lasteaiakohad Harku vallas 2024/25. õppeaastal

Harku valla naised on oodatud mammograafia- 
bussi rinnavähi sõeluuringule
Harku valla elanikel on võimalus 31. 
mail kasutada mammograafiabussi 
teenust. Buss peatub Tabasalus Tee-
nuste 2 tervisekeskuse ees (Tabasalu 
perearstid).

 Mammograafiabussi rinnavähi 
sõeluuringule osalema on kutsutud 
ravikindlustatud ja ravikindlusta-
mata naised sünniaastaga 1950, 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 
1968, 1970, 1972 ja 1974. Uuring on 
tasuta, ka ravikindlustamata naistele 
ja saatekirja vaja ei ole. Teistel aasta-
tel sündinud naised saavad tulla rin-
nauuringule arsti või ämmaemanda 

saatekirjaga. Naised, kes ei kuulu sõel- 
uuringu sihtgruppi, on uuringule 
oodatud rinnakaebuste korral arsti 
saatekirjaga või tasulisele vastuvõtule 
visiiditasuga 48 eurot.

Rinnavähi varaseks avastamiseks 
tehakse Eestis teatud vanusegrupi 
naistele rinnavähi sõeluuringut. Sõel- 
uuringu eesmärk on avastada rinna-
vähk võimalikult varases staadiumis, 
et alustada raviga õigeaegselt ning 
vähendada haigusesse suremust ja 
tõsta haigete elukvaliteeti. Oluline 
on sõeluuringul osaleda ka kaebuste 
või sümptomiteta, sest varajases 

staadiumis rinnavähk endast märku 
ei anna.

Uuringu läbiviimiseks kulub 
umbes 20 minutit ning vastus saabub 
kahe nädala jooksul.

Tulemusest teavitab uuringu 
teinud tervishoiuasutus, kes lisab 
uuringu vastuse ka terviseportaali. 
Uuringupäeval tuleks hoiduda deo-
dorandi ja kehakreemi kasutamisest.

Uuringule saab registreerida 
tööpäevadel kell 8-16 tel 600 3155. 
Rohkem infot tel 5332 7907, Harku 
valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 
juhataja Tiia Spitsõn.

mailto:teehooldus@strantum.ee
mailto:teehooldus@strantum.ee
mailto:harku@harku.ee
http://www.harku.ee
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Harku vallavalitsus osaleb  
Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
kaudu esitatud ühises projektis 
„Lääne-Harju noorte tööhõive 
suurendamine ja hoidmine“ 
NEET-olukorras ja NEET-riskis 
noorte tööhõive kõrge taseme 
saavutamiseks ja hoidmiseks või 
haridussüsteemi lõimumiseks.  

Projekti eesmärk oli luua igale omavalitsu-
sele noorte heaolu spetsialisti ametikoht, 
kelle ülesanne on valla noorte nõustamine 
ja toetamine hariduse omandamisel ja 
tööturule jõudmisel. Peamine sihtrühm 
on noored vanuses 13–29 aastat, kes ei õpi 
ega tööta ning noorte heaolu spetsialist 
selgitab välja nende mitteosalemise põh-
jused ja aitab need kõrvaldada, et tööea-
lised noored saaksid tööturule siseneda 
ning haridusteel jätkamise huvilised pii-
sava abi ja toe kooli jõudmisel. Ennetus-
tegevuste kaudu tegeletakse ka noortega, 
kellel on oht samasse staatusesse sattuda 
– need on vanuses 13+ noored, kellel on 
raskusi koolikohustuse täitmisega. 

KOGENUD SPETSIALIST
Harku vallas on noorte heaolu spetsialist 
Annika Rannamets. Annika on pikaaegse 
laste ja noortega töötamise kogemusega 
nii koolis, turvakodus kui ka noortekes-
kustes. On koolisotsiaaltöö ekspert ja 
endine Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooni 
tegevjuht. Tal on väga lai valdkonna 

võrgustik, mis aitab kaasa noorte toeta-
misel sellel ametikohal. Annika on korral-
danud lastele laagreid, motivatsiooniüri-
tusi, teemapäevi, tegevustubasid ja palju 
muud, mis toetavad laste ja noorte moti-
veeritust vaba aja sisustamisele, enese-
hinnangu tõstmist ja sotsiaalsete oskuste 
arendamist. 

Noorte heaolu spetsialisti töö toetub 
juhtumikorralduslikele põhimõtetele ja 
eesmärk on toetada võimalikult paljusid 
tööealisi noori, et tõsta nende motivat-
siooni ja oskusi tööturule sisenemiseks 
või naasmiseks. Lisaks kuuluvad tööüles-
annete hulka noorte heaolu valdkonna 

Projekti kaudu Harku valla 
noorte heaolu toetama

arendustegevuste kavandamine ja ellu-
viimine, tegevuste tutvustamine valla 
komisjonides, sealhulgas ennetustege-
vuste planeerimine ja rakendamine, noor-
tegarantii tugisüsteemi kuuluvate noorte 
nõustamine individuaalselt ja toetamine 
haridustee jätkamisel või töö leidmisel, 
võrgustikutöö korraldamine, info vahen-
damine ja 16–29-aastaste noorte teadlik-
kuse suurendamine.

PROJEKT KESTAB  
2027. AASTA LÕPUNI 
Projekt algas jaanuaris 2024 ja kestab kuni 
31. detsembrini 2027. Projekti tulemuseks 
on planeeritud vähemalt 25% projektis 
osalenud noortest tööle rakendamine. 

Projekti rahastatakse Euroopa ühte-
kuuluvuspoliitika fondide vahenditest 
(ESF+). Projektipartnerid on Kiili, Lääne- 
Harju, Keila ja Saku vald. 

Üldinfot projekti kohta annab projekti 
Harku valla kontaktisik laste heaolu spet-
sialist Evelin Raadik, tel 5841 4341, evelin.
raadik@harku.ee.

Valla noorte heaolu spetsialisti Anni-
kaga saab ühendust telefonil 5191 1056 ja 
e-posti teel annika.rannamets@harku.ee.
Evelin Raadik,  
laste heaolu spetsialist

Laste heaolu spetsialisti peamine ülesanne 
on aidata kaasa sellele, et Harku valla lap-
sed kasvaksid üles turvalises keskkonnas, 
nende vajadused oleksid kaetud ja õigu-
sed tagatud. Praktikas võib see tähendada 
väga erinevaid asju. Laste heaolu spet-
sialistid saavad perele ja lapsele pakkuda 
vajalikke teenuseid ja toetusi, näiteks 
suunata vaimse tervise spetsialisti juurde, 
pereteraapiasse või hoopis vanemluskoo-
litusele. Anname nõu, kuidas toetada last, 
kellel on koolis raske või kes enam kooli 
minna ei suudagi. Aitame lahti sõlmida 
lahkuminekul tekkinud sasipuntraid, et 
suur elumuutus laste jaoks võimalikult 
leebelt mööduks ning edasised kokkulep-
ped saaksid sõlmitud eelkõige laste huve 
silmas pidades. 

Lapse heaolu on mitmekülgne mõiste. 
Oma töös lähtume selle hindamisel 
lapse heaolu kolmnurgast, mille järgi on 
lapse arenguks olulised aspektid jaota-
tud kolme peamisesse teemasse: lapse 

arenguvajadused, pere ja keskkond ning 
vanemlus. On selge, et just vanemad 
mõjutavad lapse heaolu ja arengut enim. 
Samuti on olulised lapse elutingimused, 
pere elustiil, sobiv lasteaiarühm ja lapse 
vajadustele vastav kool. Nii on laste hea-
olu spetsialisti ülesanne vahel küsida kee-
rulisi ja ebamugavaid küsimusi.

MÄRKA JA SEKKU VARAKULT
Kui mõnes valdkonnas tekib puudujääke 
või pere enda jõud ei käi probleemist 
üle, on abiks võimalikult varajane mär-
kamine ja sekkumine. Siin on tähtis osa 
ka kogukonnal. On olukordi, kus lapse 
jaoks turvaline täiskasvanu ei ole mitte 
lapsevanem, vaid hoopis poemüüja, 
naabrimees või koristajatädi, kellele laps 
on julgenud oma murest rääkida. Kui 
nii juhtub, peaks seegi täiskasvanu lapse 
murest rääkima laste heaolu spetsialis-
tile. Isegi kui tundub, et lapse mure polegi 
midagi väga hullu või rääkimine tundub 

liigse sekkumisena kellegi võõra isiklikesse 
asjusse, võib rääkimata jätmisega lapse 
olukord veel keerulisemaks muutuda ja 
hädaohus laps ei pruugigi vajalikku abi 
saada. Kohustus teavitada hädaohus lap-
sest on kõigil inimestel ja teavitamiseks on 
võimalik võtta ühendust otse laste heaolu 
spetsialistiga või pöörduda Lasteabi telefo-
nile 116111, kus saab oma muret jagada ka 
anonüümselt.

IGAPÄEVANE EESMÄRK
Sõna „lastekaitse“ võib lugeda justkui 
oleks ilmtingimata vaja last kellegi eest 
kaitsta. Tõsi, kahjuks on olukordi, kus laps 
vajabki selle sõna kõige otsesemas tähen-
duses kaitset, kas koolikiusaja, kurjategija, 
aga mõnikord ka vanemate eest. Meie 
igapäevane eesmärk on aidata kaasa sel-
lele, et Harku valla pered oleksid tugevad 
ning lapsed saaksid kasvada terveteks ja 
elurõõmsateks täiskasvanuteks. Seda pee-
geldabki meie uus ametinimetus – laste 
heaolu spetsialist.

Harku vallas on laste heaolu spetsia-
listid jaotatud piirkondade järgi. Vajalikud 
kontaktandmed leiate Harku vallavalit-
suse kodulehelt. Harku valla laste heaolu 
spetsialistidega saate tulla lähemalt tutta-
vaks saama 1. juunil kell 10–13 Tabasalus 
Tui pargis, kus tähistame toreda kogupe-
reüritusega lastekaitsepäeva. 
Talvike Mändla, laste heaolu spetsialist

5. ja 6. juulil 2025 toimub Tallinna lauluväljakul 
järjekordne Eesti rahva suurüritus ja koorilauljate 
ideaalmaastik XXVIII üldlaulupidu “Iseoma”.
Enamasti on laulukooride üks suurim siht ja samas ka proovi-
kivi laulupeol osalemine. Laste- ja noortekooridel on võima-
lusi rohkem, aga täiskasvanud koorilaulu harrastajate täht-
sündmus on vaieldamatult üldlaulupidu.

Dirigent Elen Ilves viis Suurupi naiskoori Meretule esi-
mest korda üldlaulupeole “Aja puudutus. Puudutuse aeg” 
2014. aastal. Koor oli siis noor – koos käinud vaid napilt üle 
kolme aasta. Sel ajal olid meie repertuaaris kõige keerulise-
mad just laulupeo laulud, ent hoolimata sellest õppisime 
selgeks kõik nais- ja valiknaiskooride laulud, laulsime need 
edukalt ette ja kvalifitseerusimegi mõlemale kontserdile. See 
oli rõõmus ja eriline sündmus paljudele meie koori liikmetele 
– minagi olin viimati osaline sellel suurel peol lastekooriga ja 
täiskasvanuna osalemisest vaid unistanud. Nüüd sai see tõe-
lisuseks, oleksime nagu tagasi koju jõudnud

TEINE JA KOLMAS SUUR PIDU
Teist korda osalesime XXVII juubelihõngulisel üldlaulupeol 
“Minu arm”, kui tähistati 150 aasta möödumist esimesest lau-
lupeost. Seekordsele laulupeole eelnes meeleolukas peotule 
teekond Tartust, Eesti Rahva Muuseumi pargist läbi paljude 
Eesti maakondade kuni Tallinna lauluväljakuni. Olles juba 
natuke rohkem kokku harjutanud, oli ka sel korral suur soov 
osaleda mõlemal laulupäeval. Eleni tarmukal juhtimisel meil 
see ka õnnestus ja saime taas nautida laulupidu selle täies 
hiilguses.

Kolmandat korda püüdleme laulupeole tuleval, 2025. aas-
tal. Kuigi kaks esimest laulupidu olid mõlemad omal moel 
väga erilised, valdab meid seekord hoopis uhkem tunne. Elen 
Ilves on üks neljast XXVIII üldlaulupeo naiskooride liigi diri-
gendist ja juhatab laulu “Näio hääl”. Tegemist on Riivo Jõgi 
laulupeoks kohandatud seadega Räpina kihelkonnast pärit 
rahvaluule sõnadele. See laul kõlab Eleniga väga hästi kokku, 
sest ka tema on Räpina kandist pärit ja teab, kuidas “Näio 
hääl” kõlama peab. 

JÄRGMISE SUVE LAULUPEO TEEKONNA ALGUS
Teekond 2025. aasta laulupeole algas meie jaoks juba 2023. 
aasta augustikuus, kui kogunesime pärast suvepuhkust esi-
meseks laululaagriks. Kohe saime tutvust teha esmaste ver-
sioonidega laulupeo lauludest. Nüüdseks on laulupeo reper-
tuaar paigas ja viimased versioonid värsketesse laulikutesse 
trükitud. 5. mail toimus Estonia kontserdisaalis laulupeo 
repertuaari esitluskontsert kõigile laulupeole registreeritud 
kollektiivide juhtidele. Suurupi naiskoor Meretule, Eesti tea-
duste akadeemia naiskoor, üle-eestiline tütarlastekoor Leelo 
ja kammernaiskoor Muusad olid selleks puhuks ära õppinud 
kõik naiskooride liigi neli laulu ning esitlesid neid kuulajatele. 
Kontsert oli vastutusrikas ja meeleolukas, salvestisi on hiljem 
võimalik vaadata laulupeo kodulehelt https://2025.laulupidu.
ee/laulupidu/.

Elenit ootab nüüd ees palju seminare ja maakondlikke 
harjutuspäevi, rohkelt tööd ning sättimist korraldustoimkon-
nas. Meil, lauljatel, jääb üle vaid harjutada ja oodata ettelaul-
misi – ehk õnnestub kinnitada endale koht laulukaare all ka 
tuleva aasta laulupeol, et siis uhkusega “Iseoma” dirigendi käe 
all üle lauluväljaku kõlada.

Seniks aga lepime väiksemate ürituste ja kontsertide kor-
raldamisega. Meie tegemisi on võimalik jälgida ametlikul 
Meretule Facebooki fännilehel https://www.facebook.com/
meretule.
Aiti Niinemets, koorilaulja

Harku valla koorijuht on 
2025. aasta üldlaulupeol 
dirigendipuldis

Dirigent Elen Ilves viis Suurupi naiskoori Meretule esimest korda üld-
laulupeole 2014. aastal.  Foto: Rene Mitt

Mida laste heaolu spetsialistid 
meie vallas teevad?
Alates selle aasta algusest kannavad lastekaitsespetsialistid uut  
ametinimetust – laste heaolu spetsialist. Mis selle muutuse tingis ja 
mida laste heaolu spetsialistid meie koduvallas teevad? 

Vanasõna ütleb, rege rauta suvel, vankrit 
talvel. Nii saigi mõeldud ja tehtud. Esialgu 
küll pingsalt mõeldud, plaane tehtud ja 
eelarvet kaalutud – võtsime siiski ette ja 
kirjutasime projekti kohaliku omaalgatuse 
programmi (KOP) esitamiseks.

Ega vanarahvas asjata oma toimetusi 
talvisteks ja suvisteks ei sobitanud – tal-
veks pannakse rehad tavaliselt eest ära 
kuuri ning rida-realt veerides ja reeglis-
tiku punkte maakeeli lahti mõtestades 

õnnestus see rada meil ilma rehale astu-
mata edukalt lõpuni saada.

Meie rõõmuks osutus projekt kahe 
suure hüpiktelgi ja nelja välilaua komp-
lekti soetamiseks edukaks ja sai rahas-
tuse 90% ulatuses, millele lisasime 10% 
omaosaluse seltsi liikmetelt kogutud 
rahast.

Soetuseks võtsime võrdlevad pakku-
mused ja projekti tingimuste kohaselt 
tegi parima kvaliteedi ja hinnasuhtega 

pakkumuse Tentest Trade OÜ, summas 
3629 eurot.

8. mail saime telgid ja lauad kätte ja 
edaspidi ei pea me enam inventari otsima 
mujalt, vaid saame teha üritusi just siis, 
kui meile sobib.

Lootust on, et saame külla ka varsti 
koha, kus saame nüüd igat sorti kokku-
saamisi tihedamalt tegema hakata.
Margit Metsma,  
Meriküla seltsi juhatuse liige

Meriküla selts on suveks valmis

Harku valla noorte heaolu spetsialist Annika 
Rannamets on pikaaegse laste ja noortega 
töötamise kogemusega. Foto: erakogu

mailto:evelin.raadik@harku.ee
mailto:evelin.raadik@harku.ee
mailto:annika.rannamets@harku.ee
https://2025.laulupidu.ee/laulupidu/
https://2025.laulupidu.ee/laulupidu/
https://www.facebook.com/meretule
https://www.facebook.com/meretule
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Tilgu sadama jahtklubi purjetaja Marlon Münt tuli Pärnu võistlustel võitjaks. Foto: erakogu

Meri kutsub taas purjetama
Pikad talvekuud ja külmakraa-
did on jäänud seljataha ja 
lumiste üllatustega kevad 
on päikese jõul täistuuridele 
suvele vastu ruttamas.

Hoolimata heitlikest kevadilmadest 
otsustasid jahtklubi noored purje-
tajad alustada hooaega veelgi varem 
ja nii seati juba aprilli keskel oma 
purjekad merele minekuks valmis. 
Talveunest üles äratatud paadid har-
jusid kevadise päikesega ruttu ja viisid 
noored kaptenid uuesti merele. Nii 
alustati ettevalmistusi ees ootavaks 
võistlushooajaks, kus esimene võist-
lus Pärnus ei lasknud ennast enam 
kaua oodata.

Võistlushooaja juhatas täistaba-
musega sisse Tilgu sadama jahtklubi 
purjetaja Marlon Münt, kes Pärnu 
võistlustel tuli Optimist klassis regati 
võitjaks. Kevad tõi häid uudiseid ka 
jahtklubi Zoom 8 klassi purjetajale 
Joosep Iljasele, kes valiti Eesti koon-
disesse. See on suur tunnustus teh-
tud töö eest ja lisab indu nii purjeta-
jale endale kui ka trennikaaslastele 
seadma uusi sihte ja liikuma oma 
arengus edasi. Värske koondislane 
esines vääriliselt traditsioonilisel 
Kuldseekli võistlusel tulles kolme ala 
kokkuvõttes Zoom klassis esimeseks. 
Lisaks saavutasid Optimist klassis 
Tilgu sadama jahtklubi purjetajad 
võistkondlikus arvestuses jahtklubide 
seas kõrge kolmanda koha.

Nii saavad noored kaptenid 
minna vastu eesootavale suvele 

püüdes lainetel purjede all oma ees-
märkide poole ja nautida ühiseid 
hetki koos trennikaaslastega merel. 

Taas kutsume  purjetamise alg-
kursustele uusi lapsi. Esimesed pur-
jetamise algkursused sellel aastal 
alustavad juba 27. mail. Kolmenäda-
lasel kursusel saavad lapsed teoree-
tilised algteadmised  ja omandavad 
praktiliste treeningute käigus Opti-
mistidega purjetamiseks vajalikud 
esmased tehnilised oskused. Ootame 
järgmistele algkursustele kõiki poisse 
ja tüdrukuid vanuses 7–12 aastat. Alg-
kursustele registreerimine on avatud 
ja piisava arvu huviliste korral saab 
alustada uute kursustega. Registree-
rida saab meie jahtklubi kodulehel 
www.tmyc.ee, kust leiate ka lisatea-
vet.

SPINNAKERI RAHVUSVAHELINE 
REGATT TOIMUB TAAS TILGUS
Ka sellel hooajal on meil Tilgus ees 
ootamas kaks põnevat purjeregatti. 
Meie oma Tilgu regatt, mis toimub 
juba 12. korda. Võistlused toimuvad 
6. ja 7. juulil. 

Tilgu regati populaarsus on iga 
aastaga kasvanud ja osalejate arv on 
viimastel aastatel ületanud 100 piiri. 
Ootame ka sellel aastal regatile roh-
kearvulist osavõttu. Samaaegselt 
Tilgu regatiga viime läbi juba tradit-
siooniks saanud  üheksandad Harku 
valla karikavõistlused purjetamises 
Optimist ja Zoom 8 klassis, kust saa-
vad osa võtta kõik koduvalla purjeta-
jad olenemata jahtklubist.

Eelmisel aastal esimest korda 
Tilgus peetud Spinnakeri regatt sai 

positiivset tagasisidet nii Eestis kui 
ka välisvõistlejatelt ja treeneritelt. Nii 
saame ka sellel aastal juba 48. korda 
toimuvat Põhja- ja Baltimaade vani-
mat ja ühte suuremat noorte purjere-
gatti võõrustada ja kõigile võistlejaile 
kaasa elada. Rahvusvaheline Spinna-
keri regatt toimub Tilgus 17.–20. juu-
lil. Regati peakorraldaja Eesti Opti-
mist Klassi Liit viib võistlused läbi 
koostöös Tilgu sadama jahtklubiga. 
Nii Tilgu kui ka Spinnakeri regatil 
osalevad meie parimad kodujahtklubi 
purjetajad. 

TILGU SADAMA PÄEV
Harku valla avatud külade festivali 
raames toimub Tilgu sadama päev 
10. augustil, kuhu ootame huvilisi nii 
koduvallast kui ka kaugemalt. Lastel 
ja täiskasvanutel on koos treeneri-
tega võimalik tutvuda purjetamise 
saladustega ja teha oma esimene sõit 
purjeka roolis või osaleda jahisõidul. 
Oma varustust ja tehnikat tutvusta-
vad nii Tilgu merepääste selts kui ka 
Eesti merevägi. Traditsiooniline mui-
nastulede öö toimub sadamas augus-
tikuu viimasel laupäeval.

Jahtklubi liikmete ja vabatahtlike 
poolt  aprillis kahel talgupäeval  kor-
rastatud sadama-  ja rannaala on suve 
tulekuks valmis. Kodusadam Tilgus 
ootab kõiki, kellele merega seonduv 
on südamelähedane. See aeg aastast 
on jälle käes, kus meri kutsub taas 
oma iga kord erineva näo ja puudu-
tusega.
Raul Kalep, 
TSJK kommodoor

SELGUSID PARIMAD  
LIONS KLUBID TENNISE  
PAARISMÄNGUS

11. mail toimus Tabasalus Airoki 
tennisekeskuses järjekordne 
Lions klubide Eesti piirkonna 
tenniseturniir paarismängus. 
Ilmaolude tõttu peeti sportlikud 
heitlused seekord siseväljakuil. 
Turniiril osales seitse võistkonda 
neljast klubist: LC Kose, LC Paide, 
LC Saku ja LC Tabasalu. Võistkon-
dade hulgas oli neli segapaari, 
kaks meespaari ja üks naispaar.

LC Tabasalu läks välja plaaniga 
korrata eelmise aasta turniiri edu 
ja võtta taas kõik kolm auhinna-
list kohta. Enamgi veel – panime 
välja neljandagi paari, et oma 
võimalusi suurendada. Spordiju-
malal olid aga teised plaanid ja 
pärast pikki ja pingelisi pallilahin-
guid väljus neist suurvõitjana LC 
Paide, kes peale rändkarika pälvis 
ka võimaluse võtta enda kanda 
tenniseturniiri korraldamine.

Lisaks jagasime esikolmikule 
välja tavalisest kõvemad ten-
nisepallid, mille on loodusliku 
tooraine ja keraamikaahju toel 
meisterdanud LC Tabasalu leedi 
Eha Kägu osavad käed. Tennise-
väljakuil pole nende kasutamine 
küll lubatud, aga trofeede riiulisse 
sobivad imeliselt.

Turniiri lõpptulemus:
I koht – LC Paide (Maidu Luts ja 
Aarne Krass)
II koht – LC Tabasalu 1 (Armin 
Mutle ja Moonika Vetevool)
III koht – LC Tabasalu 2 (Indrek 
Lember ja Heidi Lember)
Kalle Viks, LC Tabasalu

Triatloni hooajaväline noortesari “Uju ja jookse” 
on võistlus, kus nii basseinis ujumine kui ka staa-
dionil jooksmine toimuvad eraldi võistlustena, 
kuid paremusjärjestuse selgitamiseks ujumis- ja 
jooksuajad liidetakse. Olenevalt vanusest võist-
levad lapsed ja noored neljal distantsil: 50 m uju-
mist ja 500 m jooksu, 150 m ujumist ja 1000 m 
jooksu, 200 m ujumist ja 1500 m jooksu või 300 
m ujumist ja 2000 m jooksu. Üheksast hooaja 
jooksul saavutatud tulemusest on koostatud dis-
tantside kaupa ebetabel, mis igal etapil võib uute 
rekordiparandustega muutuda.

Emadepäevale kohaselt oli võistluspäev päi-
keseline ja pakkus palju ilusaid tulemusi. 

Tabasalu triatloniklubi korraldusel 12. mail 
peetud Tabasalu etapi parima tulemuse saavutas 
Emily-Pärli Jäärats Audentese spordiklubist, kel-
lel jäi oma nimele kuuluvast läbi aegade edetabe-
lis olevast rekordajast puudu vaid 15 sajandikku 
sekundit. Rekordile lähedase aja võistles välja ka 

Milan Kutsinski Ujumise Spordiklubist, kellel jäi 
edetabeli ajast puudu vaid 1,6 sekundit. 

Oma vanuseklassis poodiumi kõrgeimale ast-
mele võistlesid end Karina Kuusnõmm, Robert 
Raak, Karola Viinapuu, Mikk-Mihkel Engel, 
Alexandra Schipai, Hugo Rask, Kira Virsits ja 
Arseni Loginov. Kõige väiksematel, 8- ja 9-aas-
tastel lastel oli võimalus kaasa teha jõukohasel 
distantsil ilma ajavõtuta. Kokku sai tulemuse 
kirja 80 noort spordisõpra.

Täname toetajaid: Harku vald, Tabasalu spor-
dikompleks, Eesti Kultuurkapital ja Eesti Triat-
lon. Läbi hooaja oli noortesarja “Uju ja jookse” 
kõige aktiivsem klubi 21CC triatloniklubi. Harku 
valla klubidest võtsid sarja kõikidest etappidest 
osa Tabasalu triatloniklubi, Kalevi ujumiskooli ja 
Tabasalu ujumisklubi lapsed ja noored. Tulemusi 
vaata veebist: https://my.raceresult.com/277934/
results 
Tiina Pallas, Tabasalu triatloniklubi

Noortesari “Uju ja jookse”  
lõppes IV etapiga Tabasalus

Pärast võistlust olid lastel näod naerul.  Foto: Tabasalu triatloniklubi

https://www.google.com/maps/search/Tabasalu+1?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/Tabasalu+2?entry=gmail&source=g
https://my.raceresult.com/277934/results
https://my.raceresult.com/277934/results
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 Aastaringne fekaalivedu.  
OÜ Norringsen, tel 5662 1300

 Tänavakivide paigaldus, aedade  
ehitus, lammutustööd. Majade värvi-
mine. Tel 5891 3162

 Ettevõte teostab ehitus-ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 
5660 7554, janek@janelldisain.ee

 Müüa lõhutud kuivad ja toored küt-
tepuud kohaletoomisega. Lepp, sang-
lepp, kask, saar. www.pakhalupuu.ee, 
e-post: pakhalupuu@gmail.com,  
tel 509 9598.

 Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide 
puhastus. Tel 5624 1509, Andres

 Väljaõppinud puudelangetajad lõi-
kavad parima hinnaga ohtlikke puid, 
teeme puude hoolduslõikust.  
Puude üldseisundi hindamine ja  
konsultatsioon on tasuta.  
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad 
ohtlike puude raiet ja puude hooldus-
lõikust. Teostame puude tervisliku  
seisundi hindamist. SOODSAD  
HINNAD. Tel 522 0321,  
www.arbormen.ee.

 Elektritööd eramajadele.  
mikk@majameister.ee

 Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, sääreväristajaid, tsikleid, 
haagised, traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, 
Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, 
Delta) jne. Maksan head hinda! Auto 
vormistan kohapeal kohe teie nimelt 
ära. Järele tulen puksiiriga.  
Tel 5557 3890

 Lamekatusetööd, tel 5656 3626, 
Aare

 Kutsetunnistusega korstnapühkija,  
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tel 5689 0125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com

 Kutselise korstnapühkija teenused, 
küttekehade parandus.  
Tel 51 980 980, tulituli.ee

 Nr. 1 kütteladu Eestis. Küttepuu, 
pellet, brikett.  Müük ja transport üle 
Eesti. www.puu24.ee, tel 520 0093

 EHITUSMEHED HARJUMAAL  
Ehitame puukuure, terrasse, garaaže, 
suvemaju, aedasid.  
Soojustame fassaade nii vanemaid kui 
ka uusi. 
Survepesuriga katuste, fassaadide, 
aedade pesu ja värvimine. 
Tel 5332 8400, 554 8719, e-post:  
ehitusmehedharjumaal@gmail.com  
Elektritööd 5810 7597, Sulev

 Korstnapühkimise teenus kutse- 
tunnistusega korstnapühkijalt.  
Väljastan nõuetekohase akti. e-post:  
korstnavanem@gmail.com,  
tel 528 1968

KUULUTUSED

HUCON ehitus – kvaliteetne ja 
taskukohane ehitusteenus Har-
jumaal! Võtmed kätte lahendus 
planeerimisest alates.   
Vaata meie tehtud töid  
www.hucon.ee või küsi pakkumist 
5303 3543.

Muru niitmine, trimmerdamine,  
võsalõikus, raietööd mootorsaega 
Harku vallas. Tel 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

Aiapidaja unistus!  
LEHMA KÕDUSÕNNIK 30 l / kott. 
KUIV KÜTTEPUU võrkkotis 30; 40;  
50 cm. Tammaru Farm,  
tel 523 8852, www.tg.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored 
küttepuud kohaletoomisega. 
Lepp, sanglepp, kask, saar.  
www.pakhalupuu.ee,  
e-post: pakhalupuu@gmail.com,  
tel 509 9598.

ARNE KOITMÄE, 
riigi valimisteenistuse juht 

Suuri muudatusi valija jaoks valimiste 
korralduses seekord ei ole – valimis-
periood on ikka seitse päeva, kestes 
3.–9. juunini, hääletada saab nii jaos-
konnas kui ka elektrooniliselt. Kuid 
mõnele punktile tahan siiski tähele-
panu juhtida. 

Euroopa Parlamendi valimised 
erinevad teistest Eestis toimuvates 
valimistest selle poolest, et osaleda 
saavad nii Eesti kui ka teiste Euroopa 
Liidu liikmesriikide kodanikud. Hää-
letada ja kandideerida saab seejuures 
ainult ühes liikmesriigis.

HÄÄLETADA SAAB ÜLE EESTI 
Nii nagu enamikus liikmesriikides 
on ka Eestis neil valimistel üksainus 
valimisringkond, mis hõlmab kogu 
Eestit. See tähendab, et kõik valijad 
saavad üle Eesti valida kõigi üles sea-
tud 71 kandidaadi vahel. 

Valimisjaoskondi on tänavu 378. 
Tänu 2021. aastast kasutusel olevale 
elektroonilisele valijate nimekirjale ja 
ühele valimisringkonnale saab anda 
oma hääle ükskõik millises hääleta-
misruumis üle Eesti. Seega juba juuni 
alguses suvelainel olles saab näiteks 
tallinlane hääleta Ruhnu saarel ja 
Ruhnu saare elanik Tallinnas. Enne 
tasub siiski üle kontrollida, kas keh-
tiv isikut tõendav dokument on kaa-
sas. Hiljemalt 30. mail saab iga valija 
kas e-posti või posti teel teabelehe 
hääletamisruumide ja hääletamisaja 
teabega. 

Kel on aga näiteks haiguse tõttu 
keeruline valimisjaoskonda kohale 
minna ja e-hääletada kas ei taha või 
ei oska, saab valimiskasti koju tellida. 
Taotlus selleks tuleb esitada telefoni 
teel kohalikule omavalitsusele ree-
del, 7. juunil või laupäeval, 8. juunil 

vahemikus kella 12–20 või valimis-
päeval, 9. juunil kell 9–14. Täpsema 
info leiab samuti valimiste teabele-
helt.

E-HÄÄLE KOHALEJÕUDMIST 
SAAB KONTROLLIDA 
Eelhääletamine ja elektrooniline 
hääletamine kestab 3.–8. juunini. 
Eelhääletada saab kuue päeva jook-
sul igas vallas ja linnas vähemalt 
ühes valimisjaoskonnas kella 12–20. 
E-hääletamine kestab esmaspäevast 
kuni laupäeva õhtu kella 20 välja. 
E-hääle andmiseks on vaja arvutit, 

nutiseadmega e-häält anda ei saa. 
Arvutis omakorda peaks olema kõige 
uuem ID-kaardi tarkvara, operat-
sioonisüsteem ja viirusetõrje. Enda 
tuvastamiseks ja hääle kinnitamiseks 
on vaja kas ID-kaarti koos lugejaga 
või mobiil-ID-d. Ka nende kehtivus 
tasuks varakult üle kontrollida.

Smart-ID-d neil valimistel veel 
enda tuvastamiseks kasutada ei saa, 
see võimalus lisandub järgmisteks, 
2025. aasta kohalikeks valimisteks. 
Valijarakendus, millega e-hääletada, 
on kättesaadav veebilehelt valimised.
ee, kust see tuleb oma arvutisse laa-
dida. Rakendus on kättesaadav ainult 
valimised.ee lehelt, kuskilt mujalt 
seda kindlasti alla laadida ei tohiks. 

Pärast e-hääle andmist on võima-
lik 15 minuti jooksul nutiseadme abil 
ka kontrollida, kas hääl jõudis turva-
liselt kohale. Selleks tuleb kas Google 
Play või App Store’i rakenduste poest 
alla laadida või siis uuendada EH 
kontrollrakendus. Rakendusega tuleb 
skaneerida QR-kood, mis e-hääle-
tamise järel arvuti ekraanile kuvati. 
Hääle kontrollimine aitab kindlaks 
teha, et valija arvuti käitub õigesti ja 
sinna ei ole paigaldatud e-hääletamist 
häirivat pahavara. 

Valija, kes leiab, et ta ei saa-
nud vabalt või salaja hääletada, 
võib uuesti hääletada. Hääletades 

Europarlamendi valimised 9.06. 
Hääletades sa otsustad
9. juunil 2024 toimuvad Euroopa Parlamendi valimised. 27 liikmesriigi kodanike valik määrab 
kindlaks järgmiseks viieks aastaks 720 parlamendiliiget, kes hakkavad tegema otsuseid, mis 
mõjutavad meie kõigi igapäevaelu. Eestist valitakse Euroopa Liidu esinduskokku seitse liiget. 

elektrooniliselt, eelmine e-hääl tühis-
tatakse ja kehtima jääb viimasena 
antud e-hääl. Valimisnädalal, sh vali-
mispäeval, on võimalik oma e-hääl 
tühistada ka jaoskonnas hääletades. 

Valimiste korraldajatena soovime 
ennetada ja varakult märgata, kui 
levib valeinfo või muu valimiste läbi-
viimist takistav teave. Selleks oleme 
muu hulgas kohtunud sotsiaalmee-
diaplatvormide esindajatega, kes on 
varustanud oma keskkonnad tõese 
valimisinfoga ja kutsume siinkohal 
ka kõiki inimesi silmatud valeinfost 
sotsiaalmeediakeskkondadele teada 
andma või murettekitavatest kuulu-
juttudest politseid teavitama. Ühtlasi 
teeme koostööd erakondade ja kan-
didaatidega, et ka nemad suhtuksid 
tõsiselt oma seadmete, veebilehtede 
ja meiliaadresside turvalisse käsitle-
misse. 

Panen siinkohal kõigile valija-
tele südamele, et oma ID-kaardi ja 
PIN-koodide andmine teiste inimeste 
kätte ei ole lubatud ja kõik telefonikõ-
ned, milles teilt isikuandmeid ja PIN-
koode küsitakse, tuleks kohe katkes-
tada ja neist politseile teada anda.  

TULEMUSED SELGUVAD 
SÜDAÖÖKS
Valimispäeval, 9. juunil toimub hää-
letamine kella 9–20. Nii paber- kui ka 
e-häälte lugemine algab pärast hää-
letamise lõppemist Eestis. Euroopa 
Parlamendi valimistel ei tohi hääle-
tamistulemusi avaldada enne hääle-
tamise lõppu kõigis Euroopa Liidu 
liikmesriikides. Viimasena sulgeb 
jaoskondade uksed kohaliku aja järgi 
kell 23 Itaalia. Meile tähendab see 
seda, et esialgsed valimistulemused 
saab avalikustada alates südaööst 
vastu 10. juunit. 

Valimised on aeg, millal saab oma 
hääle kuuldavaks teha. Sinu hääl loeb. 
Kui sa hääletad, siis sa otsustad.

09.06.202408.0607.0606.0605.0604.0603.06

VALIMISPÄEV

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
12.00 – 20.00 

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine
E 9.00 ...                                                                           ... L 20.00

PLRNKTE

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
9.00 – 20.00

EELHÄÄLETAMINE

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024

VALIMISJAOSKONNAD 
HARKU VALLAS:
 Valimisjaoskond nr 1 asub Harku 
vallavalitsuse haridus- ja kultuu-
riosakonna ruumides (Teenuste 
2, Tabasalu) – avatud 3.–9. juunini.
 Valimisjaoskond nr 2 asub Har-
kujärve põhikoolis (Jaan Venteri 
tee 2a) – avatud 7.–9. juunini.
  Valimisjaoskond nr 3 asub 
Muraste koolis (Lee tee 9) – ava-
tud 7.–9. juunini.
 Rohkem infot valimiste kohta 
https://www.harku.ee/euroo-
pa-parlamendi-valimised-2024

mailto:janek@janelldisain.ee
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
mailto:info@ohtlikpuu.ee
http://www.ohtlikpuu.ee
http://www.arbormen.ee
mailto:mikk@majameister.ee
mailto:kuldnoop@gmail.com
http://www.puu24.ee
mailto:ehitusmehedharjumaal@gmail.com
mailto:korstnavanem@gmail.com
http://www.hucon.ee
mailto:sompaserv@gmail.com
http://www.tg.ee/
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
https://www.harku.ee/euroopa-parlamendi-valimised-2024
https://www.harku.ee/euroopa-parlamendi-valimised-2024
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ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAILPLANEERINGU  
ALGATAMINE JA  KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HIN-
DAMISE ALGATAMATA JÄTMINE
 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 28 algatati detail-
planeeringu koostamine Vääna-Jõesuu külas Vääna-Jõesuu 
puhkehoonete kompleksi (katastritunnus 19801:011:0523) maa-
üksusel ja lähialal ning otsusega nr 29 jäeti algatamata keskkon-
namõju strateegiline hindamine.

Planeeritav ala, suurusega u 11,51 ha, paikneb Vääna-Jõe-
suu külas 11390 Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maantee ja 
mere vahelisel alal, piirnedes Keila metskond 28 (katastritunnus 
19801:001:4425) ja Männiääre (19801:001:3982) riigiomandisse 
kuuluva maatulundusmaaga ning Männipargi (19801:001:3331) 
munitsipaalomandisse kuuluva üldkasutatava maaga. Juurde-
pääs maaüksusele on Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maan-
teelt läbi riigiomandis oleva Männiääre maaüksuse. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on varem kehtes-
tatud Vääna-Jõesuu külas Vääna-Jõesuu puhkehoonete komp-
leksi (endine Eesti Raudtee pioneerilaager) detailplaneeringu 
ümberplaneerimine Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi 
maaüksuse osas. Detailplaneeringu algatamise taotluse juurde 
lisatud eskiislahenduse kohaselt soovitakse alale kavandada 12 
elamumaa krunti, üks transpordimaa krunt ja kaks ühiskondliku 
haljasmaa krunti. Kavandatavatele elamumaa kruntidele soovi-
takse määrata ehitusõigus ühe üksikelamu ja seda teenindavate 
abihoonete püstitamiseks. Transpordimaa krunt ja ühiskondliku 
haljasmaa krundid võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsu-
sele. Lisaks on detailplaneeringu koostamise eesmärk juurde-
pääsutee ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üldplaneeringu 
muutmiseks. Üldplaneeringu muudatus seisneb maakasutuse 
juhtotstarbe muutmises kavandades elamumaa krundid osa-
liselt leebe režiimiga haljasmaa juhtfunktsiooniga alale ning 
ühiskondlik haljasmaa kavandatakse üldplaneeringu kohasele 
elamumaa juhtfunktsiooniga alale. 

Detailplaneeringu koostamise algataja ja kehtestaja 
on Harku vallavolikogu (Kallaste 12, 76901 Tabasalu, Harju-
maa), koostamise korraldaja Harku vallavalitsus (Kallaste 12, 
76901 Tabasalu, Harjumaa) ja koostaja AS K-Projekt (rg-kood 
12203754).

Säilitamaks ala omanäolist reljeefi ja kõrghaljastust tuleb 
detailplaneeringu käigus alal teha maastikuvormide ja dendro-
loogiline hindamine kinnistu piiride ja võimalike hoonestusalade 
määramiseks. Keskkonnamõju strateegiline hindamine detailpla-
neeringu koostamisel ei ole vajalik, sest planeeringu lahenduse 
kontekstis ei ole ette näha planeeringuga kaasnevat tuntavat 
negatiivset mõju keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuh-
timissüsteemi seaduse mõistes. Detailplaneeringu menetluse 
käigus tuleb välja selgitada, kas olemasolevat puurkaevu on 
võimalik rekonstrueerida või tuleb rajada uus ja praegune lam-
mutada. Menetluse käigus on Harku vallavolikogul õigus alga-
tada keskkonnamõju strateegiline hindamine, kui kavandatava 
tegevusega võib kaasneda märgatav keskkonnamõju. 

Algatamise ja KSH algatamata jätmise otsusega on võimalik 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakenduses aadressil kaart.
harku.ee/DP/181031_269/avalik.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 27 algatati detail-
planeeringu koostamine Vilipi reoveepuhasti rajamiseks Ran-
namõisa külla Väike-Mändla (katastritunnus 19801:002:2315) 
maaüksusele. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada välja 
võimalused Rannamõisa külla Väike-Mändla maaüksusele rajada 
reoveepuhasti reostuskoormusega 150 ie ja Merihobu tee 6a kin-
nistul paikneva lekkiva kogumismahuti ühendamiseks reoveepu-
hastiga. Tulevikus on võimalik arendustegevusega rajada u 150 
uut elamuühikut (u 450 ie-d) ja puhasti reostuskoormus tõuseks 
kuni 600 ie-ni. Olemasoleva amortiseerunud kogumismahuti 
asemele soovitakse rajada pumpla ja survetorustik kuni uue 
lokaalse reoveepuhastini. Kavandatav reoveepuhasti rajamine 
on kooskõlas „Harku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni aren-
damise kavaga aastateks 2021–2032“ ning teenindaks Merihobu 
tee ja Merinõela tee piirkonda.

Planeeritav ala, suurusega u 2,7 ha, paikneb Rannamõisa 
külas Vilipi tee, Sõrve tee, Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maantee ja Harku-Rannamõisa tee vahelisel alal, hõlma-
tes osaliselt Väike-Mändla (katastritunnus 19801:002:2315), 
osaliselt Vilipi tee 11 (19801:001:3473), osaliselt Vilipi tee 12 
(19801:002:3790), osaliselt Veski tee 2 (19801:002:1276), 
osaliselt Veski tee L1 (19801:001:2977), osaliselt Veski tee 1 
(19801:002:2600), Merihobu tee 6a (19801:002:0622) ja osali-
selt Merihobu tee (19801:002:1065) maaüksusi ning lähiala. Pla-
neeringuala piirneb Merihobu tee 2 (19801:002:0617) ja Meri-
hobu tee 4 (19801:002:0618), Merihobu tee 8 (19801:002:0623), 
Veski tee 1 (19801:002:2600), Veski tee 1 (19801:002:2600), 
Vilipi tee 5 (19801:002:0951), Merihobu tee 6 (19801:002:0621) 
elamumaadega ja Merihobu tee (19801:002:1065), Veski tee 
L1 (19801:001:2977), Vilipi tee L6 (19801:002:2317), Vilipi tee 
L5 (19801:002:1116), Vilipi tee L3 (19801:002:1115) ning Meri-
hobu tee (19801:002:1065) transpordimaadega ja Veski tee 2 
(19801:002:1276), Vilipi tee 12 (19801:002:3790), Vilipi tee 11 
(19801:001:3473), Väike-Mändla (19801:002:2315), Pikamändla 
(19801:002:3110), Vilipi tee 12 (19801:002:3790) maatulundus-
maadega.

Juurdepääs Väike-Mändla maaüksusele on Vilipi teelt, mis 
Vilipi tee L1 (19801:002:0646), Vilipi tee lõik 2 (19801:002:0953) 
ja Vilipi tee 12 (19801:002:3790) maaüksuste osas läbib 
eraomandis olevat maad.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute vajadus ette 
näha, see võib ilmneda detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla üld-
planeeringu ja teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Algatamise otsusega saab tutvuda detailplaneeringute 
kaardirakenduses või otselingil kaart.harku.ee/DP/240502_502/
avalik  ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE JA ESKIISLAHENDUSE 
TUTVUSTAMISE ARUTELU
 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 31 algatati detail-
planeeringu koostamine Harku alevikus Instituudi tee 1 (katast-
ritunnus 19801:001:3861), Instituudi tee 1a (19801:001:3655) ja 
Instituudi kergliiklustee (19801:001:3651) maaüksustel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada 
välja võimalused Instituudi tee 1, Instituudi tee 1a ja Instituudi 

kergliiklustee maaüksustest moodustada kolm korterelamu-
maa, kaks üldkasutatava maa, üks üldkasutatavate ehitiste maa 
ja kaks transpordimaa krunti ning määrata ehitusõigus kolme 
korterelamu ja ühe ühiskondliku hoone püstitamiseks. Esitatud 
detailplaneeringu algatamise taotluse kohaselt soovitakse Ins-
tituudi tee 1 maaüksusele kavandada u 43 elamuühikut (kaks 15 
korteriga korterelamut ja üks 13 korteriga korterelamu). Kavan-
datavad transpordimaa ja üldkasutatava maa krundid võõran-
datakse tasuta vallale. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk  tehnovõrkudega varustamise ja juurdepääsude lahen-
damine.

Planeeritav ala, suurusega u 3,34 ha, paikneb Harku ale-
vikus Tallinna-Paldiski maantee, Instituudi tee, Pika tänava, 
Aia tänava ja Betooni tänava vahelisel alal, piirnedes 8 Tallin-
na-Paldiski tee (katastritunnus 72701:001:0521), Aia põik L1 
(19801:001:4708), Aia tänav (19814:001:0322), Põhja tänav 
(19814:001:0323), Instituudi tee L3 (19801:001:3854) transpor-
dimaadega, Aia põik 14 (19801:001:4704) tootmis- ja ärimaaga, 
Aia põik 13 (19801:001:4703), Betooni tn 4 (19801:001:4707), 
Aia tn 7/60 (19801:001:4228), Aia tn 7/50 (19801:001:4221), 
Aia tn 7/30 (19801:001:4225), Aia tn 7/20 (19801:001:4180), 
Aia tn 7/9 (19801:001:4203), Aia tn 7/8 (19801:001:4209), 
Aia tn 7/6 (19801:001:4190), Aia tn 7/5 (19801:001:4183), Aia 
tn 7/4 (19801:001:4202), Aia tn 7/3 (19801:001:4201), Aia tn 
7/2 (19801:001:4208), Aia tn 7/1 (19801:001:4222), Aia tn 7/11 
(19801:001:4229), Aia tn 7/21 (19801:001:4207), Põhja tänav 3 
(19814:001:0048), Põhja tänav 1 (19814:001:0005) ja Pikk tn 1 
(19814:001:0145) elamumaadega, Aia tn 7/40 (19801:001:4206), 
Aia tn 7/10 (19801:001:4230), Aia tn 7/7 (19801:001:4191) siht-
otstarbeta maadega. 

Instituudi tee 1 maaüksusele on juurdepääs Instituudi teelt ja 
Pikalt tänavalt ning Instituudi tee 1a maaüksusele on juurdepääs 
Instituudi teelt.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik. 
Detailplaneeringu algatamisel ei ole teiste uuringute vajadus 
ette näha, see võib ilmneda detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla üld-
planeeringu ja teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine ja avalik 
arutelu toimub 6.06.2024 kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahendusega 
saab enne tutvuda detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil  ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 30 algatati detail-
planeeringu koostamine Kütke külas Rebase (katastritunnus 
19801:012:0091) ja Tominga-Mõhku (19801:012:0129) maaük-
sustel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada välja 
võimalused Rebase ja Tominga-Mõhku maaüksusele määrata 
ehitusõigus päikeseelektrijaama rajamiseks. Lisaks on detailpla-
neeringu koostamise eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrku-
dega varustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 12,19 ha, paikneb Kütke külas 
Tallinna-Paldiski maantee, Kumna-Vääna maantee ja Kulbi tee 
vahelisel alal u kilomeetri kaugusel Tallinna-Paldiski maantee 
ja Kumna-Vääna maantee ristmikust mööda Kumna-Vääna 
maanteed loode suunas, piirnedes Karjaallika (katastritun-
nus 19801:012:0370), Mõhku-Hindreku (19801:012:0380), 
Peetri (19801:012:0130), Porga (19801:012:0019) ja Hundi 
(19801:001:3418) maatulundusmaadega ning 11193 Kumna-Vääna 
maantee (19801:012:0186) transpordimaaga ja Metsaküla farmi 
(19801:012:0096) tootmismaaga.

Juurdepääs planeeritavale alale on Kumna-Vääna maan-
teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute vajadus ette 
näha, see võib ilmneda detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla üld-
planeeringu ja teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine ja avalik 
arutelu toimub 6.06.2024 kell 16  Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahendusega 
saab enne tutvuda detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/231201_489/avalik ja Harku valla-
valitsuses kohapeal.

 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 26 algatati detail-
planeeringu koostamine Tiskre külas osaliselt Apametsa IX kvar-
talis (Nõmme tee 41a (katastritunnus 19801:001:4379), Nõmme 
tee 43 (19801:002:2140) ja Nõmme tee 56 (19801:002:6280) 
maaüksustel).

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada välja 
võimalused maaüksuste jagamiseks 33 ühepereelamu, viieks 
ühiskondliku haljasmaa, neljaks transpordimaa ja üheks vee-
kogumaa krundiks ning määrata ehitusõigus elamumaa krun-
tidele üksikelamute ja neid teenindavate abihoonete püstitami-
seks. Esitatud detailplaneeringu algatamise taotluse kohaselt 
soovitakse planeeritavale alale kavandada u 33 elamuühikut. 
Täpne elamuühikute arv selgub planeeringu koostamise käigus. 
Kavandatavad transpordimaad (v.a krunt pos nr 37) ja ühiskond-
liku haljasmaa krundid ning veekogumaa krunt võõrandatakse 
tasuta vallale. Planeeritavale alale jäävad kraavid tuleb säilitada 
ja puhastada. Lisaks on detailplaneeringu koostamise eesmärk 
tehnovõrkudega varustamise ja juurdepääsude lahendamine. 

Planeeritav ala, suurusega u 15,84 ha, paikneb Tiskre külas 
Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maantee, Kalda tänava ja 
Liiva tee vahelisel alal, piirnedes Nõmme tee 58a (katastritunnus 
19801:002:0502), Nõmme tee 66 (19801:002:0499), Nõmme 
tee 64a (19801:002:0497), Sireli (19801:002:0848), Liiva tee 
51 (19801:002:3820), Graumani (19801:002:2210) ja Nõmme 
tee 41 (19801:001:4378) maatulundusmaadega, Nõmme tee L8 
(19801:002:0501), Nõmme tee L9 (19801:002:1021), Põlluveere 
tee L1 (19801:001:4874), Jalaka tee L2 (19801:001:4936), Liiva 
tee L14 (19801:001:4881), Nõmme tee L6 (19801:002:1043), 
Kesalille tänav L2 (19801:002:1028) ja Kesalille tänav L1 
(19801:002:1495) transpordimaadega ning Nõmme tee 62 
(19801:002:0498), Nõmme tee 58 (19801:002:0189), Nõmme tee 
60 (19801:002:0190), Nõmme tee 64 (19801:002:0191), Põllu-
veere tee 19 (19801:001:4871), Põlluveere tee 17 (19801:001:4872), 
Põlluveere tee 15 (19801:001:4873), Põlluveere tee 13 
(19801:001:4935), Põlluveere tee 11 (19801:001:4904), Põllu-
veere tee 9 (19801:001:4906), Põlluveere tee 7 (19801:001:4907), 
Põlluveere tee 4 (19801:001:4908), Nõmme põik 3 

(19801:002:1908), Nõmme põik 5 (19801:002:1909), Nõmme tee 
33 (19801:002:1042), Nõmme tee 35 (19801:002:5050), Nõmme 
tee 39 (19801:002:6290) ja Nõmme tee 45 (19801:002:0034) 
elamumaadega. 

Nõmme tee 41a maaüksusele on juurdepääs avalikult kasu-
tatavalt Nõmme teelt ja Liiva teelt, mis osaliselt läbib eraoman-
dis olevaid maaüksusi. Nõmme tee 43 ja Nõmme tee 56 maaük-
sustele on juurdepääs Nõmme teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole teiste uuringute vaja-
dus ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla üld-
planeeringu ja teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine ja avalik 
arutelu toimub 13.06.2024 kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahendusega 
saab enne tutvuda detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/210330_391/avalik ja Harku valla-
valitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA AVALIK  
VÄLJAPANEK
 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 33 võeti vastu 
Vääna-Jõesuu külas Metsavahi tee 34 / Metsaääre (katast-
ritunnus 19801:001:2149) maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ring ALLDO Projekt OÜ (rg-kood 12534528) koostatud töö nr 
AA0208/2023 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,91 ha, paikneb Vääna-Jõe-
suu külas Metsavahi tee ääres, Metsavahi tee ja Aruheina tee 
ristumiskohast kagu suunas, piirnedes Keila metskond 1 (katast-
ritunnus 19801:001:4473), Väike-Metsaääre (19801:001:4504), 
Toomemetsa (19801:001:2154) maatulundusmaadega ja Suu-
re-Klause (19801:001:1130), Toominga (19801:001:2151) elamu-
maadega ning Metsavahi tee L7 (19801:001:4500) transpordi-
maaga.  

Juurdepääs elamumaa krundile on lahendatud Metsavahi 
teelt üle eraomandis oleva Toominga maaüksuse. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on varem kehtes-
tatud Vääna-Jõesuu külas Klause V kinnistu detailplaneeringu 
ümberplaneerimine Metsavahi tee 34 / Metsaääre maaüksuse 
kohta sooviga täpsustada ehitusõigust. Detailplaneeringuga 
määratakse olemasolevale elamumaa krundile ehitusõigus ühe 
üksikelamu ja kuni kolme abihoone püstitamiseks, maapealse 
ehitisealuse pinnaga kokku kuni 400 m². Elamu suurimaks luba-
tud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks 
maapealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 0–45°. 

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahenda-
tud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste kohaselt. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla üld-
planeeringu ja teemaplaneeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 7.–21.06.2024.
Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas (Kallaste 12, 

Tabasalu alevik) lahtioleku aegadel, detailplaneeringute kaardi-
rakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/DP/221017_462/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailplaneeringu kohta 
ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee või posti teel 
Kallaste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 7.–21.06.2024.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSE LÕPETAMINE
 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 34 lõpetati Tuter-
maa külas Tutermaa tee 4 (katastritunnus 19801:001:3579) maa-
üksuse detailplaneeringu koostamine ja tunnistati kehtetuks 
Harku vallavalitsuse 9.03.2010 korraldus nr 309 „Tutermaa külas 
Tutermaa seltsimaja detailplaneeringu algatamine“.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk oli selgitada välja 
võimalused ehitusõiguse määramiseks Tutermaa tee 4 maa-
üksusele eesmärgiga püstitada Tutermaa seltsimaja. Harku 
vallavalitsus algatas Tutermaa külas Tutermaa seltsimaja detail-
planeeringu koostamise 9.03.2010 korraldusega nr 309. Harku 
vallavalitsuse 9.03.2010 korralduse nr 309 lisana kinnitatud läh-
teülesanne kehtis kaks aastat. Planeerimisseaduse (PlanS) § 129 
lg 1 p 2 kohaselt võib detailplaneeringu koostamise lõpetada, kui 
kinnisasja omanik esitab taotluse detailplaneeringu koostamise 
lõpetamiseks. Käsitletaval juhul on Tutermaa tee 4 maaüksuse 
omanik kohalik omavalitsus, kes peab põhjendatuks ja vajalikuks 
2010. aastal algatatud detailplaneeringu koostamise lõpetamist, 
sest detailplaneeringut reaalselt koostama ei asutud.

Otsusega on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuse doku-
mendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA JÄTMINE
 Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 32 jäeti algata-
mata detailplaneeringu koostamine Tabasalu alevikus Kalda 20 
(katastritunnus 19801:002:6510) maaüksusel. 

Otsusega on võimalik tutvuda Harku vallavalitsuse doku-
mendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS
 Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus Tabasalu alevikus 
Tooma tee 6 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu koostamise 
algatamiseks.

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab tutvuda detailpla-
neeringute kaardirakenduses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS
 Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
projekteerimistingimuste andmiseks detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks Rannamõisa külas 
Lepiku tee 5 abihoone püstitamiseks hoonestusala suurenda-
miseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projekteerimis-
tingimuste andmine ilma avalikku istungit pidamata. Ettepane-
kuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 24.05–2.06.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku val-
lavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avali-
kustamine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja 
teel harku@harku.ee 24.05–2.06.2024.

Planeerimis- ja ehitusosakond

AS Sunorek mälestab 
kallist kolleegi 

PILLE  
MARIPUU

Avaldame kaastunnet 
kõigile lähedastele.

Armsad Aire ja Siim.

Oleme teiega sügavas 
leinas kalli tütre ja õe

KRISTI 
MAASIKAS

ootamatu surma puhul.

Urve, Aivar, Maret, Ruth 
ja Kairi peredega

Üks tee on lõpuni käidud, 
Üks süda on vaikinud …

Südamlik kaastunne  
Sirjele, Grethelile  

ja Gerlyile  
kalli õe ja tädi

VIRGE  
SELLENBERG

Kaotuse puhul

Leinas langetavad pea 
KÜ Kase 6 elanikud.

Hingevalu hingest keegi 
võtta ei saa, 

aeg selle asendab  
mälestustega….

Südamlik kaastunne  
Airele ja Siimule 
kalli tütre ja õe

KRISTI  
MAASIKAS

Kaotuse puhul

Leinas langetavad pea 
KÜ Kase 6 elanikud.

https://kaart.harku.ee/DP/181031_269/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/181031_269/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/240502_502/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/240502_502/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/210615_405/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/231201_489/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/210330_391/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/221017_462/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
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VALENCIA C.F. LAAGER 
Tabasalu Arenal

22.-26. juuli 2024

Kandideerimise tähtaeg: 10.06.2024
Kontakt: Külli Riistop (direktor) 

kulli.riistop@harkujarve.edu.ee, 5648 7148; 5556 7507

Harkujärve kool ootab järgmisest 
kooliaastast oma meeskonda

■ Pakume motiveerivat töötasu (täiskoormusega õpetaja 
brutotasu 1950 eurot + lisatasu klassijuhatamise eest), 
kaasaegseid töötingimusi ja ühtehoidvat kooliperet. ■

täiskoormusega klassiõpetajat (1. klass)
osalise koormusega eripedagoogilise 

võimekusega klassiõpetajat (3. klassi eriklass)
osalise koormusega poiste liikumisõpetajat 

(5.–6. klass)

 
Kumna kultuuriaidas
 
Õpetaja Heigo Mirka
Tundide aeg kokku leppida telefonil 503 7740 
Tunni pikkus 45 min ja tasu 30 eurot

BASSKITARRI TUNNID

Kandidaadilt ootame erialast haridust, 
kasuks tuleb  õpetajakutse.

Omalt poolt pakume konkurentsivõimelist töötasu, 
häid töötingimusi ja tasuta sportimisvõimalust.

Vääna-Jõesuu kool pakub uuest õppeaastast tööd

1. klassi KLASSIÕPETAJALE

Täpsem teave: kontakt@vjk.edu.ee, tel 5695 7822

Motivatsioonikirja, CV-d ja haridus.t tõendavaid  
dokumente ootame 5. juunini 2024
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